Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

fabio.menezes@camaratatui.sp.gov.br Telefones 15 3259 8310/ 3259 8343

“Tatuí: Cidade Ternura - Capital da Música - Terra dos Doces
Caseiros”

Moção Nº 178/2024

REQUEIRO À MESA, desta Augusta Casa Legislativa, após

ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se de aprovar e encaminhar a

presente MOÇÃO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES a LARA PATRÍCIA
FERRAZ PRESTES e VASILIKI CALLIYERIS, pela conquista do primeiro lugar na 6ª

etapa do Circuito Beach Tennis – Beach House – Sorocaba/SP, na categoria dupla

feminina 50+.

JUSTIFICATIVA

Esta conquista representa não apenas um feito individual de
excelência atlética, mas também destaca a importância do esporte e da atividade física
em nossa sociedade.

O esporte, em suas diversas formas, desempenha um papel
fundamental na promoção da saúde, no desenvolvimento de habilidades pessoais e
sociais.

O Beach Tennis, como modalidade esportiva em ascensão,
requer não apenas habilidades técnicas aprimoradas, mas também demonstrações
excepcionais de trabalho em equipe, resiliência e comprometimento.

O desempenho exemplar de Lara Patrícia Ferraz Prestes e
Vasiliki Calliyeris neste evento atesta não apenas sua competência atlética, mas
também sua dedicação incansável ao esporte e ao aprimoramento pessoal.

Portanto, é com profundo respeito e admiração que
reconhecemos a extraordinária conquista de Lara Patrícia Ferraz Prestes e Vasiliki
Calliyeris destacando sua dedicação ao esporte e por serem exemplos inspiradores do
esporte.

Apresento esta Moção de Aplausos e Congratulações, contando
com sua aprovação, para que sirva como forma desta Casa, representantes do povo,
reconhecer a conquista das homenageadas e a importância do esporte para sociedade.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 13 de maio de 2024

FÁBIO MENEZES
Vereador

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 2
88

6/
20

24
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: E

61
P

-U
R

1W
-9

3Z
D

-D
6H

2

mailto:fabio.menezes@camaratatui.sp.gov.br

Câmara Municipal de Tatuí, 9 de maio de 2024

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Tatui. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar HYPERLINK
"https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=E61PUR1W93ZDD6H2"?chave=E61PUR1W93ZDD6H2, ou
vá até o site https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar  e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: E61P-UR1W-93ZD-D6H2

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 2
88

6/
20

24
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: E

61
P

-U
R

1W
-9

3Z
D

-D
6H

2

https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=E61PUR1W93ZDD6H2
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=E61PUR1W93ZDD6H2
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: E61PUR1W93ZDD6H2
		2024-05-09T14:02:02-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura